

PROPUNEREA FINANCIARĂ

OFERTĂ

Către : Inspectoratul General de Carabinieri al MAI

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Jitari Liviu** reprezentanți ai ofertantului **SRL "AviBors"**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm : **Servicii de reparație curentă a grupelor sanitare clădirii (lit.A) din str. Korolenco, 7, mun. Chișinău**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 83 036.09(optzeci si trei mii treizeci si sase lei,09 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 16 607.22lei (saisprezece mii sase sute sapte lei, 22 bani).

Suma inclusiv TVA:99 643,31lei: (nouazeci si noua mii sase sute patruzeci sit rei lei, 31 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în perioada de **40(patruzeci)** de zile calendaristice. (perioada în litere și în cifre), dupa semnarea contractului.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 25.11.2021 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[x] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

AviBors SRL

*mun.Chisinau str.Albisoara 72/5
c.f.1003600124504 cod.TVA;0605802
cod IBAN;MD10ML000000002251207188
BC Moldincombank SA fil.Posta Veche
MOLDMD2X307
email:avibors@mail.ru*

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7.Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data completării: 24.10.2021

Jitari Liviu în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele „AviBors „SRL

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

- 1.Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 6 zile calendaristice.
- 2.Garanția de bună executare va fi constituită **prin transfer la contul autorității contractante**
în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat).
- 3.Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni calendaristice.

2. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 6 zile calendaristice

Ofertant,

„AviBors” SRL

(semnătura autorizată)

AviBors SRL

*mun. Chisinau str. Albisoara 72/5
c.f. 1003600124504 cod. TVA: 0605802
cod IBAN: MD10ML000000002251207188
BC Moldincombank SA fil. Posta Veche
MOLDMD2X307
email: avibors@mail.ru*

Anexa nr. 31

SPECIFICAȚII TEHNICE

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de Referință
1	servicii de reparație curentă a clădirii administrative (lit. A) din str. Korolenco, 7, mun. Chișinău	45453 100-8	Conform caietului de sarcini		în conformitate cu Legea nr. 721/1996 Legea nr. 163/2010 HG nr. 361/1996 HG nr. 285/1996
	TOTAL				
SEMNĂTURILE PĂRȚILOR					
ANTREPRENOR			BENEFICIAR		
AviBors SRL director Jitari Liviu			Comandant general dl. Ștefan PAVLOV		
_____			_____		
L.Ș.			L.Ș.		

AviBors SRL

mun.Chisinau str.Albisoara 72/5
c.f.1003600124504 cod.TVA;0605802
cod IBAN;MD10ML000000002251207188
BC Moldincombank SA fil.Posta Veche
MOLDMD2X307
email:avibors@mail.ru

Anexa nr. 10
la Documentația standard nr. _____
din “ _____ ” _____ 20 _____

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Servicii de reparație curentă a grupelor sanitare clădirii (lit.A)
Servicii de reparație curentă a clădirii administrative (lit. A)
din str. Korolenco, 7, mun.Chișinău
(denumirea lucrărilor)

r. /o	N Grupa de obiecte/denumirea d obiectului	Anul 2021	
		Noiembrie	Decembrie
1.	Organizare de șantier	Lucrari executate	Finalizare
2.	Obiect 01 Categoriza de lucrări: Servicii de reparație curentă a grupelor sanitare clădirii (lit.A) din str. Korolenco, 7, mun. Chișinău		
3.	Obiect 02 Categoriza de lucrări: Servicii de reparație curentă a clădirii administrative (lit. A) din str. Korolenco,7, mun. Chișinău.		

Semnat: _____
Nume: Jitari Liviu
Funcția în cadrul întreprinderii: director
Denumirea întreprinderii: "AviBors" SRL

AviBors SRL

mun.Chisinau str.Albisoara 72/5

c.f.1003600124504 cod.TVA;0605802

cod IBAN;MD10ML000000002251207188

BC Moldinconbank SA fil.Posta Veche

MOLDMD2X307

email:avibors@mail.ru

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 99 643,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2375	37,66	8,94
2.	7123011000200	Betonist	h-om	0,252	37,66	9,49
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,6875	37,66	402,49
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	62,1622	37,66	2 341,03
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,88	37,66	146,12
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,58	37,66	737,38
7.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,2913	37,66	1 366,73
8.	7422010060100	Timplar	h-om	10,925	37,66	411,44
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2226	37,66	159,02
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,108	37,66	4,07
		Total manopera				5 586,71

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,78	5,00	8,90
2.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	95,00	0,65	61,75
3.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	29,033	1 500,00	43 549,50
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,0448	10,00	10,45
5.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1664	17,90	2,98
6.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0301	17,85	0,54
7.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0982	36,57	3,59
8.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,2414	2,45	0,59
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,0969	67,65	412,46
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,24	42,55	605,91
11.	24302261000001	Fuga	kg	1,5675	3,54	5,55
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,1194	125,20	265,35
13.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,8608	26,70	22,98
14.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	19,00	2,70	51,30
15.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,15	42,50	133,88
16.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,00	42,50	425,00
17.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,15	4,60	14,49
18.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,7222	30,00	51,67
19.	2521216717050	Teava din material plastic	m	32,844	8,50	279,17

20.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	11,0416	62,50	690,10
21.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,245	25,50	184,75
22.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	8,32	45,60	379,39
23.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	22,776	18,50	421,36
24.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,336	18,50	43,22
25.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	20,732	27,80	576,35
26.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	10,00	35,60	356,00
27.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,00	0,65	5,20
28.	2622102438000	Lavoar	buc	5,10	0,00	0,00
29.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,15	1 050,00	3 307,50
30.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,15	375,00	1 181,25
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,90	1,30	2,47
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,136	3,00	6,41
33.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,6625	115,00	191,19
34.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	4,9875	185,00	922,69
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	32,3165	14,50	468,59
36.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,00	25,00	25,00
37.	2822115708000	Element de sustinere	buc	12,825	12,50	160,31
38.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	4,275	46,70	199,64
39.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,90	35,40	67,26
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	87,099	0,25	21,77
41.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	228,00	0,35	79,80
42.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	133,00	0,30	39,90
43.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	8,00	0,40	3,20
44.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,00	0,10	0,80
45.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,15	325,00	1 023,75
46.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,15	37,50	118,13
47.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	125,00	637,50
48.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,10	45,00	229,50
49.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,20	17,50	178,50
50.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,15	35,00	110,25
51.	2875274204000	Bratara fixare	buc	14,00	7,50	105,00
52.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	5,00	30,00
53.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,00	185,00	925,00
54.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,15	47,50	149,63
55.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,15	47,50	149,63
56.	3220137315778	Decapant	kg	0,1752	27,50	4,82
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,6132	1,75	20,32
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1092	10,00	1,09
59.	4100126202818	Apa	m3	0,0042	10,00	0,04
60.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	350,00	2,06
Total materiale de constructii						58 925,41

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3475	49,65	17,25
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6757	14,85	10,03
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,057	24,30	1,39
4.	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,17	76,55	13,01
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,70	24,60	41,82

		Total utilaje de construcții				83,51
--	--	-------------------------------------	--	--	--	--------------

Total	lei	64 595,63
Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %	24,00 %	1 340,81
Total Π3+Asigur	100,00 +	65 936,44
Transport (Π3) * 10 %	10,00 %	5 892,54
Total Total+Transp	100,00 +	71 828,98
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	7 253,01
Total Total+Cheltu	100,00 +	79 081,99
Beneficiu (Total) * 5 %	5,00 %	3 954,10
Total Total+Benifi	100,00 +	83 036,09
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	16 607,22
Total Total+TVA	100,00 +	99 643,31

Total deviz: **99 643,31**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de reparație curentă a grupelor sanitare clădirii
(lit.A) din str. Korolenco, 7, mun. Chișinău

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	37,66	20,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,55	17,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	14,50	7,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
2	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Общивка венткоробов и прочие с влагостойким гипсочкортоном)	m2			251,42
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	37,66	86,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,66	7,53
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	37,66	1,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	115,00	40,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	46,70	42,03
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	35,40	14,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,35	16,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,30	8,40
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	12,50	33,75
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Coordonarea prealabila cu beneficiarul)	m2			312,67
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	37,66	84,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	37,66	7,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	185,00	194,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,30	0,52
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,65	13,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	3,54	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,70	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,85	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	24,30	0,29
		1.2. Lucrari sanitare				
4	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de	m			3,01

		75 mm - 110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	37,66	3,01
5	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			79,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	37,66	14,31
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	62,50	64,38
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	26,70	0,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
6	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu, mufa, cot, trecere etc)	buc			52,08
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	37,66	14,31
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,60	35,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	26,70	1,87
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	10,00	0,30
7	IC40A	Colier metalice cu garnitura din cauciuc pentru fizarea conductelor de canalizare avand diametrul 110 mm (Hamut)	buc			19,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	37,66	7,53
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	7,50	7,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,40	0,40
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	24,60	2,46
8	IC40E	Colier metalice cu garnitura cu cauciuc pentru fizarea conductelor de canalizare avind diametrul 50 mm (Hamut)	buc			33,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	37,66	14,31
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	7,50	7,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1,0000	5,00	5,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	25,00	2,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	24,60	3,69
9	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m			59,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	37,66	26,36
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	30,00	32,29
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	2,45	0,03
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0040	36,57	0,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	17,85	0,34
10	RpSB11B	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc			66,36
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	37,66	18,08
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	45,60	47,42
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	2,45	0,07
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	36,57	0,42
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	17,90	0,37
11	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 335,31

		Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	37,66	210,90
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	1 050,00	1 102,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	375,00	393,75
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	47,50	49,88
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	47,50	49,88
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	325,00	341,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,50	61,58
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,50	44,63
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	37,50	39,38
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	35,00	36,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	4,60	4,83
12	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (nu se admit aliaje)	buc			345,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	37,66	75,32
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	185,00	185,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	42,50	85,00
		1.3. Apeduct				
13	RpSA01A	Demontarea tevii din PP-R, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m			8,66
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	37,66	8,66
14	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm grosimea peretelui de la 400mm-600 mm	buc			28,68
	7123011000200	Betonist	h-om	0,2520	37,66	9,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1080	37,66	4,07
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	350,00	2,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	10,00	0,04
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,1700	76,55	13,01
15	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PP- RCT dintre care 12.85 m - pentru apa calda si 16.35 m apa rece	m			53,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	37,66	8,29
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	8,50	8,67
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	18,50	1,48
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	27,80	19,74
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	18,50	14,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	27,50	0,17
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	49,65	0,59
16	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (fara cost lavuar) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			297,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	37,66	82,85
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	125,00	127,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	8,50	5,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,50	35,70
		1.4. Timplarie				
17	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din	m2			1 582,43

		panouri fixe si foi de usa				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2500	37,66	47,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	37,66	3,01
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	67,65	14,21
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	125,20	9,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	14,50	7,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,75	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	14,85	0,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 99 643,31 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pereti				
1	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,60	45,43	1 617,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	19,58	37,66	737,38
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	14,24	42,55	605,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,136	3,00	6,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,80	14,50	258,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,78	5,00	8,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0712	10,00	0,71
2	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (Общивка венткоробов и прочие с влагостойким гипсокартоном)	m2	4,75	251,42	1 194,26
	7422010060100	Timplari	h-om	10,925	37,66	411,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,95	37,66	35,78
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,2375	37,66	8,94
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,6625	115,00	191,19
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	4,275	46,70	199,64
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,90	35,40	67,26
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	228,00	0,35	79,80
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	133,00	0,30	39,90
	2822115708000	Element de sustinere	buc	12,825	12,50	160,31
3	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe	m2	4,75	312,67	1 485,20

		suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Coordonarea prealabila cu beneficiarul)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	10,6875	37,66	402,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,95	37,66	35,78
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	4,9875	185,00	922,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,90	1,30	2,47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	95,00	0,65	61,75
	2430226100000 1	Fuga	kg	1,5675	3,54	5,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,038	10,00	0,38
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	19,00	2,70	51,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,095	14,85	1,41
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,057	24,30	1,39
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 296,87 1 631,81
		1.2. Lucrari sanitare				
4	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	12,00	3,01	36,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,96	37,66	36,15
5	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,72	79,24	849,41
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,0736	37,66	153,41
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	11,0416	62,50	690,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1608	26,70	4,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1608	10,00	1,61
6	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (teu, mufa, cot, trecere etc)	buc	10,00	52,08	520,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,80	37,66	143,11
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	10,00	35,60	356,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,70	26,70	18,69
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,30	10,00	3,00
6	IC40A	Colier metalice cu garnitura din cauciuc pentru fizarea conductelor de canalizare avand diametrul 110 mm (Hamut)	buc	8,00	19,89	159,14

	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,60	37,66	60,26
	2875274204000	Bratara fixare	buc	8,00	7,50	60,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,40	25,00	10,00
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	8,00	0,65	5,20
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	8,00	0,40	3,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	8,00	0,10	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,80	24,60	19,68
8	IC40E	Colier metalice cu garnitura cu cauciuc pentru fizarea conductelor de canalizare avind diametrul 50 mm (Hamut	buc	6,00	33,00	198,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,28	37,66	85,86
	2875274204000	Bratara fixare	buc	6,00	7,50	45,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,00	5,00	30,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,60	25,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,90	24,60	22,14
9	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,045	m	1,60	59,17	94,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,12	37,66	42,18
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,7222	30,00	51,67
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0167	2,45	0,04
	2320167317232	Dicloretean	kg	0,0067	36,57	0,24
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0301	17,85	0,54
10	RpSB11B	Montarea ramificatiei simple din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,04	buc	8,00	66,36	530,88
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,84	37,66	144,61
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	8,32	45,60	379,39
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,2246	2,45	0,55
	2320167317232	Dicloretean	kg	0,0915	36,57	3,35
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,1664	17,90	2,98
11	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretean, etc.)=1,05	buc	3,00	2 335,31	7 005,93

	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	16,80	37,66	632,69
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,15	1 050,00	3 307,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,15	375,00	1 181,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,15	47,50	149,63
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,15	47,50	149,63
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,15	325,00	1 023,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,245	25,50	184,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,15	42,50	133,88
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,15	37,50	118,13
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,15	35,00	110,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,15	4,60	14,49
12	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (nu se admit aliaje)	buc	5,00	345,32	1 726,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,00	37,66	376,60
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,00	185,00	925,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,00	42,50	425,00
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				11 121,58 1 674,88
		1.3. Apeduct				
13	RpSA01A	Demontarea tevii din PP-R, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	18,02	8,66	156,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,1446	37,66	156,09
14	RCsB29A	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm grosimea peretelui de la 400mm-600 mm	buc	1,00	28,68	28,68
	7123011000200	Betonist	h-om	0,252	37,66	9,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,108	37,66	4,07
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0059	350,00	2,06
	4100126202818	Apa	m3	0,0042	10,00	0,04
	2952260003903	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul maxim de 60 mm	h-ut	0,17	76,55	13,01
15	RpSA26A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm PP-RCT dintre care 12.85 m - pentru apa calda si 16.35 m apa rece	m	29,20	53,56	1 563,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,424	37,66	241,93

	2521216717050	Teava din material plastic	m	29,784	8,50	253,16
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	2,336	18,50	43,22
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	20,732	27,80	576,35
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	22,776	18,50	421,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,584	10,00	5,84
	3220137315778	Decapant	kg	0,1752	27,50	4,82
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3475	49,65	17,25
16	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (fara cost lavuar) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc	5,00	297,15	1 485,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,00	37,66	414,26
	2622102438000	Lavoar	buc	5,10	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	125,00	637,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,10	45,00	229,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	3,06	8,50	26,01
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,20	17,50	178,50
		Total Apeduct Inclusiv salariu				3 234,46 825,83
		1.4. Timplarie				
17	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	29,033	1 582,43	45 942,71
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	36,2913	37,66	1 366,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3226	37,66	87,47
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	29,033	1 500,00	43 549,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	87,099	0,25	21,77
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,0969	67,65	412,46
	2430226101600	Chit silconic	kg	2,1194	125,20	265,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	14,5165	14,50	210,49
	4011106202741	Energie electrica	kw	11,6132	1,75	20,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,5807	14,85	8,62
		Total Timplarie Inclusiv salariu				45 942,71 1 454,20
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				64 595,63 5 586,71

	Total	lei	64 595,63
	Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 %	24,00 %	1 340,81
	Total II3+Asigur	100,00 +	65 936,44
	Transport (II3) * 10 %	10,00 %	5 892,54
	Total Total+Transp	100,00 +	71 828,98
	Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11,00 %	7 253,01
	Total Total+Cheltu	100,00 +	79 081,99

		Beneficiu (Total) * 5 %	5,00 %	3 954,10
		Total Total+Benifi	100,00 +	83 036,09
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	16 607,22
		Total Total+TVA	100,00 +	99 643,31
		Total deviz: Inclisiv salariu		
		99 643,31		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)